
-๑- 
 -สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่ ๒๐๐๐/๒๕๖๔ 

เรื่อง  กำหนดมาตรการ เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
                            ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับท่ี ๓๗) 

 
ตามที่จังหวัดพังงาได้มีคำสั่งปิดสถานที่และกำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และ  

ควบคุมการแพร ่ระบาดของโรคติดเช ื ้อไวร ัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ตามคำสั ่งจ ังหว ัดพ ังงา                           
ที่ ๑๙๖๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ (ฉบับที่ ๓๖) นั้น 

  เนื่องจากจังหวัดพังงาเป็นจังหวัดที่มีพื ้นที่ติดกับจังหวัดนำร่องด้านการท่องเที ่ยว                          
ตามนโยบายของรัฐบาล ซึ ่งจ ังหวัดดังกล่าวได้ม ีมาตรการรองรับนักท่องเที ่ยว ควบคู ่ก ับมาตรการ                        
ด ้ านสาธารณส ุข  โดยกำหนดให ้ ผ ู ้ ท ี ่ เด ินทางเข ้ า ไปในเขตจ ั งหว ัด ต ้อง ได ้ ร ับการตรวจหาเช ื ้ อ                                              
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) จึงทำให้ผู้ที่จะเดินทางเข้าไปในเขตพื้นที่จังหวัดนำร่องด้านการท่องเที่ยว  
เข้ามาตรวจหาเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ในเขตพื้นที ่จ ังหวัดพังงา เป็นจำนวนมาก ดังนั้น                        
เพ่ือเป็นการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)                        
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ มาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบ
ข้อกำหนดออกตามความใน มาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน           
พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๗ (๑) และ (ฉบับที่ ๒๔) ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน
พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๕ ผู ้ว ่าราชการจังหวัดพังงา โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา                    
จึงมีคำสั่งกำหนดมาตรการเพิ่มเติม ดังนี้ 

  ๑ . มาตรการสำหรับการตรวจคัดกรองหาเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)               
สำหรับ คลินิกเวชกรรม และ คลินิกเทคนิคการแพทย์ 
   ๑.๑ ให้ย ื ่นขอเพิ ่มรายการให้บริการ ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพังงา                       
พร้อมแผนรองรับผู ้ป ่ วยกรณีผลการตรวจคัดกรองพบเชื ้ อ ไวรัส โคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19 )                             
โดยจะดำเนินการตรวจคัดกรองหาเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ได้ต่อเมื่อผ่านการตรวจมาตรฐาน
และได้รับอนุญาตจากสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดพังงา                        
   ๑.๒ ให้ทำการตรวจคัดกรองเฉพาะบุคคลที ่มีหลักฐานยืนยันว่ามีภูม ิลำเนา                           
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงาเท่านั้น เช่น บัตรประชาชน หนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากหัวหน้าหน่วยงาน               
หรือ นายจ้าง เป็นต้น 
 

๑.๓ กรณี... 
             



-๒- 
 

   ๑.๓ กรณีเป็นแรงงานต่างด้าว ให้ทำการตรวจคัดกรองเฉพาะแรงงานต่างด้าว                            
ที่นายจ้างมีหลักฐานยืนยันว่ามีภูมิลำเนาในเขตพื้นที ่จังหวัดพังงา และแรงงานต่างด้าวดังกล่าวต้องเป็น              
แรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมาย เท่านั้น 
   ๑.๔ กรณีผลการตรวจคัดกรองพบเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้ง    
ผลการตรวจคัดกรอง พร้อมให้คำแนะนำเกี ่ยวกับการป้องกันการแพร่กระจายเชื ้อ แก่ผู ้ร ับบริการ                      
และต้องดำเนินการประสานกับสถานพยาบาลของรัฐ หรือ สถานพยาบาลประเภทที่รับผู้ป่วยไว้ค้างคืน   
หรือ หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือรับการรักษาพยาบาลโดยทันที  และให้รายงานเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ 
ในพ้ืนทีท่ราบด้วย 
  ๒. ขอความร่วมมือสถานพยาบาลประเภทไม่รับผู้ป่วยไว้ค้างคืนทุกแห่ง ปฏิบัติตาม
มาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และ        
ควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

  อนึ่ง ผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดและได้รับโทษตามมาตรา ๕๐      
หรือ มาตรา ๕๑ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ต้องระวางโทษปรับไม่เกินสองหมื่นบาท หรือ      
อาจมีความผิดและได้รับโทษตามมาตรา ๕๒ แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ต้องระวางโทษจำคุก
ไม่เกินหนึ่งปี หรือปรับไม่เกินหนึ่งแสนบาท หรือทั้งจำท้ังปรับ และอาจมีความผิดและได้รับโทษตามมาตรา ๑๘ 
แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ต้องระวางโทษจำคุกไม่เกินสองปี 
หรือปรับไม่เกินสี่หมื่นบาท หรือทั้งจำทั้งปรับ 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอ่ืน         

    สั่ง ณ วันที่  ๔  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔  

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา) 
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 


